Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal do Recôncavo da
Bahia

REITORIA

PORTARIA Nº 1109, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com
a Resolução CONAES nº 01/2010, resolve:

Alterar  a  Portaria  nº  503,  de  12  de  maio  de  2021,  referente  à  composição  do  Núcleo  Docente  Estruturante  (NDE)  do  curso  de
Bacharelado em Engenharia Civil, do Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas desta Universidade, conforme deliberado em reunião
extraordinária do mencionado colegiado, ocorrida em 10 de outubro de 2022, vigorando com os membros elencados abaixo.

1. Sérgio Santos de Jesus, SIAPE 2274142 - Presidente
2. Alexandra Cruz Passuello, SIAPE 2346115
3. Renê Medeiros de Souza, SIAPE 1614852
4. Carlos Frederico Macêdo Cortês, SIAPE 1742413
5. Fernanda Nepomuceno Costa, SIAPE 1582356
6. José Humberto Teixeira Santos, SIAPE 1488760.

(Assinado digitalmente em 24/10/2022 09:40:24)

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS

REITOR

Para verificar autenticidade do documento, acessar https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/VerInformativo?id=1427.

Firefox https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/VerInformativo?id=1427&imprimir=true

1 of 1 24/10/2022 11:13

https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/VerInformativo?id=1427
https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/VerInformativo?id=1427